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Modelova plodina
Repka ozimna




Ciel pokusov : Porovnanie jednorazovej davky hnojiva ENSIN ® a delenej davky hnojiva DASA® 26/13 pri
regenerachom hnojeni repky ozimnej.

Stanoviste : P6da s neutralnou reakciou, s dobrym obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplosne, vymera variantu 0,25 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

Repka ozimna, Diakovce

Variant Uroda v Uroda v Uroda v Uroda v
t/ha % % t/ha % % t/ha % % t/ha % %
A rokov r. 2014 r. 2013 r. 2012
Nehnojeny 3,11 | 100 3,99 100 2,64 100 2,69 100
DASA® 26/13 349 | 112 | 100 416 104 | 100 3,43 130 100 2,88 107 | 100
ENSIN® 3,82 123 | 109 480 120 115 3,44 130 100 3,22 | 120 | 112
Zrazky @ 440 mm 394 mm 508 mm 242 mm
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Ciel pokusov : Porovnanie jednorazovej davky hnojiva ENSIN ® a delenej davky hnojiva DASA® 26/13 pri
regenerachom hnojeni repky ozimnej.

Stanoviste : P6da s neutralnou reakciou, s dobrym obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Stredoplosné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

Repka ozimna, BucCany

Uroda v

Variant Uroda v Uroda v Uroda v Uroda v Uroda v Uroda
t/ha % t/ha % t/ha % t/ha % t/ha % t/ha % v t/ha %
@ rokov r. 2018 r. 2017 r. 2016 r. 2015 r. 2014 r. 2013
DASA® 26/13 3,68 | 100 3,03 100 2,88 | 100 3,17 100 3,41 | 100 5,03 | 100 458 | 100
ENSIN® 3,96 | 108 3,41 113 2,96 | 103 3,28 103 3,11 91 5,57 | 111 5,47 119
Zrazky @ 445 mm 482 mm 405 mm 498 mm 499 mm 517 mm 452 mm

DUSL%

/77 4
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie jednorazovej davky hnojiva ENSIN ® a delenej davky hnojiva DASA® 26/13 pri
regenerachom hnojeni repky ozimnej.

Stanoviste : P6da slabo kysla, s nizkym obsahom P, vysokym obsahom K a Mg

Typ pokusov : Stredoplosné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody. Repka ozimna, Liptovsky Mikulas

Variant Uroda v Uroda v Uroda v Uroda v
t/ha % t/ha % t/ha % t/ha %
@ rokov r. 2018 r. 2017 r. 2016
DASA® 26/13 3,56 100 3,41 100 3,51 100 3,75 100
ENSIN® 3,63 102 3,51 103 3,68 105 3,71 99
Zrazky @ 445 mm 611 685 mm 672 mm
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Ciel pokusov : Porovnanie jednorazovej davky hnojiva ENSIN ® a delenej davky hnojiva DASA® 26/13 pri
regenerachom hnojeni repky ozimnej.

Porovnanie dosiahnutej urody.

Repka ozimna

Variant Liptovsky Mikulas BucCany Diakovce
@ lokalit @ r. 2018, 2017, @ r. 2018, 2017, @ r. 2014, 2013,
2016 2016, 2015, 2014, 2012
2013
Uroda v % Uroda v % Uroda v % Uroda v %
t/ha t/ha t/ha t/ha
DASA® 26/13 3,58 100 3,56 100 3,68 100 3,49 100
ENSIN® 3,81 106 3,63 102 3,96 108 3,82 109
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Ciel pokusov : Porovnanie ucinnosti hnojiv DASA® 26/13 a DASA ® H pri regeneracnom hnojeni repky
ozimnej.

Stanoviste : P6da s neutralnou reakciou, s dobrym obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Stredoplosné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.  Repka ozimna, Bucany

Variant Uroda % Uroda % Uroda % Uroda % Uroda %
v t/ha v t/ha v t/ha v t/ha v t/ha
%) r. 2018 r. 2017 r. 2016 r. 2015
rokov
DASA® 26/13 3,12 100 3,03 100 2,88 100 3,17 100 3,41 100
DASA®H 3,02 97 3,18 105 2,78 97 3,02 95 3,11 91
Zrazky @ 445 mm 482 mm 405 mm 498 mm 499 mm
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Ciel pokusov : Porovnanie ucinnosti hnojiv DASA® 26/13 a DASA ® H pri regeneracnom hnojeni repky

ozimnej.

Stanoviste : P6da so slabo kyslou reakciou, nizkym obsahom P, strednym obsahom K, dobrym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplosne, vymera variantu 0,25 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

Repka ozimna, Zdana

Variant Uroda % Uroda % Uroda % Uroda % Uroda %
v t/ha v t/ha v t/ha v t/ha v t/ha
(%] r. 2018 r. 2017 r. 2016 r. 2015
rokov
DASA® 26/13 3,43 100 3,38 100 2,78 100 3,71 100 3,85 100
DASA®H 3,46 101 3,41 101 2,83 102 3,69 99 3,89 101
Zrazky @ 445 mm 550 mm 548 mm 518 mm 440 mm
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Ciel pokusov : Porovnanie ucinnosti hnojiv DASA® 26/13 a DASA ® H pri regeneracnom hnojeni repky
ozimnej.

Porovnanie dosiahnutej urody. Repka ozimna

Variant Bugany Zdana
J lokalit Dr. 2018, 2017, 2016, 2015 Jr. 2018, 2017, 2016, 2015
Uroda v t/ha % Uroda v t/ha % Uroda v t/ha %
DASA® 26/13 3,28 100 3,12 100 3,43 100
DASA®H 3,24 99 3,02 97 3,46 101
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Ciel pokusov : Uginnost neskorej jesennej aplikacie hnojiva ENSIN® pri hnojeni repky ozimnej.

Stanoviste : P6da s neutralnou reakciou, s dobrym obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : StredoplosSné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.  Repka ozimna, BucCany

Variant Uroda v % Uroda % Uroda % Uroda % Uroda % Uroda %
t/ha v t/ha v t/ha v t/ha v t/ha v t/ha
@ rokov r. 2018 r. 2017 r. 2016 r. 2015 r. 2013
DASA® 26/13 3,21 100 3,03 100 2.88 100 3,17 100 3,41 100 4 58 100
ENSIN® + DASA®26/13 3,59 112 3,36 111 3,11 108 3,22 101 3,23 95 5,01 109
Zrazky @ 445 mm 482 mm 405 498 mm 499 mm 452 mm
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Ciel pokusov : Uginnost neskorej jesennej aplikacie hnojiva ENSIN® pri hnojeni repky ozimnej.

Stanoviste : P6da so slabo kyslou reakciou, nizkym obsahom P, strednym obsahom K, dobrym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplo$né, vymera variantu 0,25 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

Repka ozimna, Zdana

Variant Uroda v % Uroda v % Uroda v % Uroda v % Uroda v %
t/ha t/ha t/ha t/ha t/ha
& rokov r. 2018 r. 2017 r. 2016 r. 2015
DASA® 26/13 3,43 100 3,38 100 2,78 100 3,71 100 3,85 100
ENSIN® + DASA®26/13 3,59 106 3,51 104 2.95 106 3,88 105 4,01 104
Zrazky @ 445 mm 550 mm 548 mm 518 mm 440 mm
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Ciel pokusov : Uginnost neskorej jesennej aplikacie hnojiva ENSIN® pri hnojeni repky ozimnej.

Stanoviste : P6da slabo kysla, s nizkym obsahom P, vysokym obsahom K a Mg

Typ pokusov : StredoplosSné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.  Repka ozimna, Liptovsky Mikulas

Variant Uroda v t/ha % Uroda v % Uroda v %
@ rokov t/ha t/ha
r. 2018 r. 2017
DASA® 26/13 3,46 100 3,41 100 3,51 100
ENSIN® + DASA®26/13 3,68 106 3,61 106 3,74 107
Zrazky @ 445 mm 611 mm 685 mm
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Ciel pokusov : Uginnost neskorej jesennej aplikacie hnojiva ENSIN® pri hnojeni repky ozimne;.

Porovnanie dosiahnutej urody.  Repka ozimna

Variant Liptovsky Mikulas Budéany Zdana
J lokalit Jr. 2018, 2017 D r. 2018, 2017, @ r. 2018, 2017,
2016, 2015, 2013 2016, 2015
Uroda v % Uroda v % Uroda v % Uroda v %
t/ha t/ha t/ha t/ha
DASA® 26/13 3,37 100 3,46 100 3,21 100 3,43 100
ENSIN® + DASA®26/13 3,62 107 3,68 106 3,59 112 3,59 106
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Ciel pokusov : Porovnanie ucinnosti hnojiv LAD 27, DASA® 26/13 a DASAMAG ® pri regenera¢nom hnojeni
repky ozimne,;.

Stanoviste : P6da s neutralnou reakciou, s dobrym obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplosne, vymera variantu 0,25 ha

Porovnanie dosiahnutej urody. Repka ozimna, Diakovce

Variant Uroda Uroda Uroda Uroda
v t/ha % % v t/ha % % v t/ha % | % | vtha | % | %
@ rokov r. 2011 r. 2010 r. 2009
Nehnojeny 2,93 100 3,84 | 100 2,40 | 100 2,54 | 100
LAD 27 3,48 | 119| 100 411 | 107 | 100 2,63 | 109|100 3,69 | 145|100
DASA® 26/13 3,61 123 | 104 450 117|109 2,82 | 117 | 107 351138 95
DASAMAG® 3,62 | 124 | 104 457 119 111 2,83 | 118 | 107 345|136 | 93

DUSL%

/77 4
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie réznych systémov hnojenia.
Stanoviste : P6da slabo kysla, s nizkym obsahom P, vysokym obsahom K a Mg

Typ pokusov : StredoplosSné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.  Repka ozimna, Liptovsky Mikulas

Variant Uroda v t/ha % Uroda v % Uroda v %
@ rokov t/ha t/ha
r. 2018 r. 2017
DASA® 26/13 + DASA®26/13 3,46 100 3,41 100 3,51 100
ENSIN® + DASA®26/13 + ENSIN® 3,91 113 3,81 112 3,99 114
Zrazky @ 445 mm 611 mm 685 mm
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Ciel pokusov : Uginnost neskorej jesennej aplikacie hnojiva ENSIN® pri hnojeni repky ozimnej.
Stanoviste : P6da s neutralnou reakciou, s dobrym obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : StredoplosSné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.  Repka ozimna, BuCany

Variant Uroda v t/ha % Uroda v % Uroda v %
@ rokov t/ha t/ha
r. 2018 r. 2017
DASA®H 2,98 100 3,18 100 2,78 100
ENSIN® + DASA® H 3,32 111 3,28 103 3,35 121
Zrazky @ 445 mm 482 mm 405
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Modelova plodina
PSenica ozimna
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Ciel pokusov : Porovnanie jednorazovej davky hnojiva ENSIN ® a delenej davky hnojiva DASA® 26/13 pri
regeneracnom hnojeni pSenice ozimnej.

Stanoviste : P6da s neutralnou reakciou, s dobrym obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplosne, vymera variantu 0,25 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.  PSenica ozimna, Diakovce

Variant Uroda v Uroda Uroda Uroda
t/ha % % | vt/ha % % v t/ha % % v t/ha % %
@ rokov r.2014 r.2013 r.2012
Nehnojeny 6,48 | 100 6,88 100 7,14 100 5,43 100
DASA® 26/13 7,18 | 111 | 100 7,25 105 100 8,51 119 100 577 106 100
ENSIN® 7,31 | 113 | 102 7,58 110 104 8,55 120 100 5,79 107 100
Zrazky @ 348 mm 296 mm 478 mm 215 mm
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Ciel pokusov : Porovnanie jednorazovej davky hnojiva ENSIN ® a delenej davky hnojiva DASA® 26/13 pri
regeneracnom hnojeni pSenice ozimnej.

Stanoviste : P6da s neutralnou reakciou, s dobrym obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Stredoplosné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.  PSenica ozimna, Bucany

Variant Uroda v Uroda Uroda Uroda Uroda Uroda Uroda
t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha %
@ rokov r. 2018 r. 2017 r. 2016 r. 2015 r. 2014 r. 2013
DASA® 26/13 6,77 | 100 5,43 100 5,41 100 8,63 100 9,78 100 5,89 100 5,45 100
ENSIN ® 6,95 | 103 6,03 111 5,69 105 8,61 99 9,51 97 6,12 104 5,72 105
Zrazky @ 348 mm 372 mm 315 mm 282 mm 284 mm 368 mm 408 mm
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Ciel pokusov : Porovnanie jednorazovej davky hnojiva ENSIN ® a delenej davky hnojiva DASA® 26/13 pri

regeneracnom hnojeni pSenice ozimnej.

Stanoviste : P6da so slabo kyslou reakciou, s vyhovujucim az dobrym obsahom P, K a Mg

Typ pokusov : Stredoplosné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

PSenica ozimna, Breznicka

Variant Uroda v Uroda v Uroda Uroda Uroda Uroda Uroda
t/ha % t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha %
@ rokov r. 2018 r. 2017 r. 2016 r. 2015 r. 2014 r. 2013
DASA® 26/13 6,02 100 5,08 | 100 5,31 100 8,06 100 7,34 100 6,31 100 4,02 100
ENSIN® 6,21 103 541 | 106 5,73 108 7,88 98 6,38 87 7,35 116 453 113
Zrazky @ 348 mm 370 mm 303 mm 467 mm 225 mm 497 mm 490 mm
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Ciel pokusov : Porovnanie jednorazovej davky hnojiva ENSIN ® a delenej davky hnojiva DASA® 26/13 pri

regeneracnom hnojeni pSenice ozimnej.

Stanoviste : P6da s alkalickou reakciou, vyhovujucim obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Velkoplosnég, stredoploSné, vymera variantu 5 ha resp. 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

PSenica ozimna, Marcelova

Variant Uroda v Uroda Uroda Uroda Uroda Uroda Uroda
t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha %
J rokov r. 2018 r. 2017 r. 2016 r. 2014 r. 2013 r. 2012
DASA® 26/13 5,27 100 5,45 100 551 100 6,64 100 6,05 100 4.00 100 3,97 100
ENSIN® 5,55 105 5,45 100 6,21 113 7,48 113 6,17 102 4 25 106 3,75 94
Zrazky & 348 mm 441 mm 290 mm 534 mm 364 mm 485 mm 272 mm
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Ciel pokusov : Porovnanie jednorazovej davky hnojiva ENSIN ® a delenej davky hnojiva DASA® 26/13 pri
regeneracnom hnojeni pSenice ozimnej.

Stanoviste : P6da slabo kysla, vyhovujucim obsahom P, vysokym obsahom K a Mg

Typ pokusov : Stredoplosné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

PSenica ozimna, Liptovsky Mikulas

Variant Uroda v Uroda v Uroda v Uroda v
t/ha % t/ha % t/ha % t/ha %
@ rokov r. 2018 r. 2017 r. 2016
DASA® 26/13 6,98 100 5,91 100 6,81 100 8,21 100
ENSIN® 7,10 102 6,31 107 6,98 102 8,02 08
Zrazky @ 348 mm 347 mm 509 mm 455 mm
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Ciel pokusov : Porovnanie jednorazovej davky hnojiva ENSIN ® a delenej davky hnojiva DASA® 26/13 pri
regeneracnom hnojeni pSenice ozimne;j.

Porovnanie dosiahnutej urody.

PSenica ozimna

Variant Liptovsky Marcelova BrezniCka BucCany Diakovce

@ lokalit Mikulas Dr. 2018, 2017, | Dr. 2018,2017, | D r. 2018,2017, D r. 2014,

@ r. 2018, 2017, 2016, 2014, 2016, 2015, 2016, 2015, 2013, 2012

2016, 2013, 2012 2014, 2013 2014, 2013
Urodav| % | Uroda % Uroda % Uroda % Uroda % Uroda %
t/ha v t/ha v t/ha v t/ha v t/ha v t/ha

DASA® 26/13 6,44 | 100 6,98 100 5,27 100 6,02 100 6,77 100 7,18 100
ENSIN® 6,62 | 103 7,10 102 5 55 105 6,21 103 6,95 103 7,31 102
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Ciel pokusov : Porovnanie udinnosti hnojiv DASA® 26/13 a DASA ® H pri regeneracnom hnojeni pSenice

ozimnej.

Stanoviste : P6da s neutralnou reakciou, s dobrym obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplosné, vymera variantu 0,25 ha ( 1 ha )

Porovnanie dosiahnutej urody.

PSenica ozimna, Diakovce

Variant Uroda % Uroda % Uroda % Uroda % Uroda %
v t/ha v t/ha v t/ha v t/ha v t/ha
%) r. 2018 r. 2017 r. 2016 r. 2015
rokov
DASA® 26/13 6,99 100 7,88 100 5,85 100 6,67 100 7,58 100
DASA®H 7,43 106 7,92 101 6,36 109 7,27 109 8,18 108
Zrazky @ 348 mm 404 mm 271 mm 343 mm 346 mm
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Ciel pokusov : Porovnanie udinnosti hnojiv DASA® 26/13 a DASA ® H pri regeneracnom hnojeni pSenice
ozimnej.

Stanoviste : P6da so slabo kyslou reakciou, nizkym obsahom P, strednym obsahom K, dobrym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplosne, vymera variantu 0,25 ha

Porovnanie dosiahnutej Grody.  PSenica ozimna, Zdana

Variant Uroda % Uroda % Uroda % Uroda % Uroda %
v t/ha v t/ha v t/ha v t/ha v t/ha
(%) r. 2018 r. 2017 r. 2016 r. 2015
rokov
DASA® 26/13 6,388 100 6,11 100 6,52 100 7,18 100 7,71 100
DASA®H 6,92 101 6,27 103 6,56 102 7,26 101 7,59 08
Zrazky @ 348 mm 423 mm 419 mm 343 mm 361 mm
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Ciel pokusov : Porovnanie udinnosti hnojiv DASA® 26/13 a DASA ® H pri regeneracnom hnojeni pSenice

ozimnej.

Stanoviste : P6da so slabo kyslou reakciou, s vyhovujucim az dobrym obsahom P, K a Mg

Typ pokusov : Stredoplosné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

PSenica ozimna, Breznicka

Variant Uroda v % Uroda v % Uroda v % Uroda v %
t/ha t/ha t/ha t/ha
A rokov r. 2017 r. 2016 r. 2015
DASA® 26/13 6,91 100 531 100 8,06 100 7,34 100
DASA®H 6,87 99 5,39 102 8,13 101 7,08 96
Zrazky @ 348 mm 303 mm 467 mm 225 mm
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Ciel pokusov : Porovnanie udinnosti hnojiv DASA® 26/13 a DASA ® H pri regeneracnom hnojeni pSenice

ozimnej.

Stanoviste : P6da s alkalickou reakciou, vyhovujucim obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Stredoplosné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

PSenica ozimna, Marcelova

Variant Uroda v Uroda v % Uroda v %
t/ha % t/ha t/ha
@ rokov r. 2018 r. 2017
DASA® 26/13 5,48 100 5,45 100 5,51 100
DASA®H 5,44 99 5,32 08 5,56 101
Zrazky @ 348 mm 441 mm 290 mm
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Ciel pokusov : Porovnanie ucinnosti hnojiv DASA® 26/13 a DASA ® H pri regeneracénom hnojeni pSenice

ozimnej.

Porovnanie dosiahnutej urody.

PSenica ozimna

Variant Marcelova Zdana Diakovce Breznicka
J lokalit @r.2018,2017 | Qr. 2018, 2017, | Dr. 2018, 2017, | DO r. 2018, 2017,
2016, 2015 2016, 2015 2016, 2015
Uroda % Uroda % Uroda % Uroda % Uroda %
v t/ha v t/ha v t/ha v t/ha v t/ha
DASA® 26/13 6,56 100 5,48 100 6,88 100 6,99 100 6,91 100
DASA®H 6,67 102 5,44 99 6,92 101 7,43 106 6,87 99
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Ciel pokusov : Uginnost neskorej jesennej aplikacie hnojiva ENSIN® pri hnojeni pSenice ozimnej.
Stanoviste : P6da so slabo kyslou reakciou, s vyhovujucim az dobrym obsahom P, K a Mg

Typ pokusov : StredoplosSné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.  PSenica ozimna, BrezniCka

Variant Uroda v Uroda v Uroda v Uroda v Uroda v
t/ha % t/ha % t/ha % t/ha % t/ha %
@ rokov r. 2018 r. 2017 r. 2016 r. 2015
DASA® 26/13 6,45 100 5,08 100 5,31 100 8,06 100 7,34 100
ENSIN® + DASA®26/13 6,62 103 5,56 109 571 108 8,25 102 6,94 95
Zrazky @ 348 mm 370 mm 303 mm 467 mm 225 mm
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Ciel pokusov : Uginnost neskorej jesennej aplikacie hnojiva ENSIN® pri hnojeni pSenice ozimnej.

Stanoviste : P6da s neutralnou reakciou, s dobrym obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : StredoplosSné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

PSenica ozimna, BuCany

Variant Uroda v Uroda v Uroda v Uroda v Uroda v
t/ha % t/ha % t/ha % t/ha % t/ha %
@ rokov r. 2018 r. 2017 r. 2016 r. 2015
DASA® 26/13 7,32 100 5,43 100 5,41 100 8,63 100 9,78 100
ENSIN® + DASA®26/13 7,66 105 5,82 107 572 106 9,04 105 10,04 103
Zrazky @ 348 mm 372 mm 315 mm 282 mm 284 mm
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Ciel pokusov : Uginnost neskorej jesennej aplikacie hnojiva ENSIN® pri hnojeni pSenice ozimnej.

Stanoviste : P6da so slabo kyslou reakciou, nizkym obsahom P, strednym obsahom K, dobrym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplo$né, vymera variantu 0,25 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

PSenica ozimna, Zdana

Variant Uroda v Uroda v Uroda v Uroda v Uroda v
t/ha % t/ha % t/ha % t/ha % t/ha %
@ rokov r. 2018 r. 2017 r. 2016 r. 2015
DASA® 26/13 6,88 100 6,11 100 6,52 100 7,18 100 7,71 100
ENSIN® + DASA®26/13 6,97 101 6,08 100 6,68 102 7,31 102 7,80 101
Zrazky @ 348 mm 423 mm 419 mm 447 mm 361 mm
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Ciel pokusov : Uginnost neskorej jesennej aplikacie hnojiva ENSIN® pri hnojeni pSenice ozimnej.
Stanoviste : P6da s neutralnou reakciou, s dobrym obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplo$né, vymera variantu 0,25 ha

Porovnanie dosiahnutej urody. PSenica ozimna, Diakovce

Variant Uroda v Uroda v Uroda v Uroda v Uroda v
t/ha % t/ha % t/ha % t/ha % t/ha %
@ rokov r. 2018 r. 2017 r. 2016 r. 2015
DASA® 26/13 6,99 100 7,88 100 5,85 100 6,67 100 7,58 100
ENSIN® + DASA®26/13 7,55 108 8,09 103 6,36 109 7,25 109 8,48 112
Zrazky @ 348 mm 404 mm 271 mm 343 mm 345 mm

DUSL%

N / /A
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Uginnost neskorej jesennej aplikacie hnojiva ENSIN® pri hnojeni pSenice ozimnej.

Stanoviste : P6da s alkalickou reakciou, vyhovujucim obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Stredoplosné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody. PSenica ozimna, Marcelova

Variant Uroda v Uroda v % Uroda v %
t/ha % t/ha t/ha
@ rokov r. 2018 r. 2017
DASA® 26/13 5,48 100 5,45 100 5,51 100
ENSIN® + DASA®26/13 5,53 101 5,09 03 5,97 108
Zrazky @ 348 mm 441 mm 290 mm

DUSL%

N / /A
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Uginnost neskorej jesennej aplikacie hnojiva ENSIN® pri hnojeni pSenice ozimnej.

Stanoviste : Pbda slabo kysla, vyhovujucim obsahom P, vysokym obsahom K a Mg

Typ pokusov : Stredoplosné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

PSenica ozimna, Liptovsky Mikulas

Variant Uroda v t/ha Uroda v t/ha Uroda v t/ha
@ rokov % r. 2018 % r. 2017 %
DASA® 26/13 6,36 100 591 100 6,81 100
ENSIN® + DASA®26/13 6,87 108 6,51 110 7,23 106
Zrazky @ 348 mm 347 mm 509 mm

DUSL%

/77 4
ENERGY OF YOUR GROWTH




Ciel pokusov : Uginnost neskorej jesennej aplikacie hnojiva ENSIN® pri hnojeni pSenice ozimnej.

Porovnanie dosiahnutej urody.

PSenica ozimna

Variant Lipt. Mikulas Marcelova Zdana Breznicka Bucany Diakovce
@ lokalit @ r. 2018, 2017 Dr. 2018, 2017 @ r. 2018, 2017, @ r. 2018, 2017, D r. 2018, 2017, @r. 2018, 2017,
2016, 2015 2016, 2015 2016, 2015 2016, 2015

Uroda % Uroda v % Uroda v % Uroda v % Uroda v % Uroda v % Uroda v %

v t/ha t/ha t/ha t/ha t/ha t/ha t/ha
DASA® 26/13 6,58 | 100 6,36 100 5,48 100 6,88 100 6,45 100 7,32 100 6,99 100
ENSIN® + 6,87 | 104 6,87 108 5,53 101 6,97 101 6,62 103 7,66 105 7,55 108
DASA®26/13

DUSL%

N / /A
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie ucinnosti hnojiv ENSIN ® a DASA® 26/13 pri roznych systémoch hnojenia pSenice

ozimnej.

Stanoviste : P6da s neutralnou reakciou, s dobrym obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Stredoplosné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

PSenica ozimna, BuCany

Variant Uroda v Uroda Uroda Uroda Uroda
t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha %
@ rokov r. 2018 r. 2017 r. 2016 r. 2015
DASA® 26/13 7,31 100 5,43 100 5,41 100 8,63 100 9,78 100
ENSIN® (jesen) + DASA®26/13 7,66 105 5,82 107 572 106 9,04 105 10,04 103
ENSIN® ( jar v 1 aplikacii ) 7,46 102 | 6,03 111 | 5,69 105| 8,61 100 | 9,51 97
DASA®26/13+ ENSIN® 7,63 104 6,38 117 5,95 104 8,74 101 9,45 97
Zrazky @ 348 mm 372 mm 315 mm 282 mm 284 mm

DUSL%

N / /A
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie ucinnosti hnojiv ENSIN ® a DASA® 26/13 pri roznych systémoch hnojenia pSenice

ozimnej.

Stanoviste : P6da s alkalickou reakciou, vyhovujucim obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Stredoplosné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

PSenica ozimna, Marcelova

Variant Uroda v Uroda v % Uroda v % Uroda v %
t/ha % t/ha t/ha t/ha
@ rokov r. 2018 r. 2017 r. 2016
DASA® 26/13 5,87 100 5, 45 100 5 5l 100 6,64 100
ENSIN® (jesen) + DASA®26/13 6,09 104 5,09 93 5,97 108 7,20 108
ENSIN® ( jar v 1 aplikacii ) 6,38 109 5,45 100 6,21 113 7,48 113
DASA®26/13+ ENSIN® 5,84 99 5,515 102 5,62 102 6,35 96
Zrazky @ 348 mm 441 mm 290 mm 534 mm

DUSL%

N / /A
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie ucinnosti hnojiv ENSIN ® a DASA® 26/13 pri roznych systémoch hnojenia pSenice

ozimnej.

Stanoviste : Pbda slabo kysla, vyhovujucim obsahom P, vysokym obsahom K a Mg

Typ pokusov : Stredoplosné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

PSenica ozimna, Liptovsky Mikulas

Variant Uroda v Uroda v Uroda v
t/ha % t/ha % t/ha %
@ rokov r. 2018 r. 2017
DASA® 26/13 6,36 100 5,91 100 6,81 100
ENSIN® (jesefi) + DASA®26/13 6,87 108 6,51 110 7,23 106
ENSIN® ( jar v 1 aplikacii ) 6,65 105 6,31 107 6,98 102
DASA®26/13+ ENSIN® 7,05 111 6,71 114 7,39 109
Zrazky @ 348 mm 347 mm 509 mm

DUSL%

/77 4
ENERGY OF YOUR GROWTH




Ciel pokusov : Porovnanie ucinnosti hnojiv ENSIN ® a DASA® 26/13 pri roznych systémoch hnojenia pSenice
ozimnej.

Stanoviste : P6da so slabo kyslou reakciou, s vyhovujucim az dobrym obsahom P, K a Mg

Typ pokusov : StredoploSné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.  PSenica ozimna, BrezniCka

Variant Uroda v t/ha Uroda v t/ha Uroda v t/ha
@ rokov % r. 2018 % r. 2017 %
DASA® 26/13 5,19 100 5,08 100 5,31 100
ENSIN® (jesen) + DASA®26/13 5,64 109 5,56 109 571 108
ENSIN® (jar v 1 aplikacii ) 5,57 107 5,41 106 5,73 108
DASA®26/13+ ENSIN® 5,65 109 5,48 108 5,82 110
Zrazky @ 348 mm 370 mm 303 mm

DUSL%

/77 4
ENERGY OF YOUR GROWTH




Ciel pokusov : Porovnanie ucinnosti hnojiv ENSIN ® a DASA® 26/13 pri roznych systémoch hnojenia pSenice
ozimnej.

Porovnanie dosiahnutej urody. PSenica ozimna

Variant BrezniCka Lipt. Mikulas Marcelova BucCany
@ lokalit r. 2018, 2017 r. 2018, 2017 r. 2018, 2017, @ r. 2018,2017,
2016 2016, 2015
Uroda % Uroda % Uroda % Uroda % Uroda %
v t/ha v t/ha v t/ha v t/ha v t/ha
DASA® 26/13 6,18 100 5,19 100 6,36 100 5,87 100 7,31 100
ENSIN® (jesen) + 6,57 106 5,64 109 6,87 108 6,09 104 7,66 105
DASA®26/13
ENSIN® (jarv 1 6,52 106 5,57 107 6,65 105 6,38 109 7,46 102
aplikacii )
DASA®26/13 + 6,54 106 5,65 109 7,05 111 5,84 99 7,63 104
ENSIN®

DUSL%

N / /A
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie ucinnosti hnojiv DASA® 26/13, DASAMAG ®a LAD 27 pri regenera¢nom hnojeni
pSenice ozimnej.

Stanoviste : P6da s neutralnou reakciou, s dobrym obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Stredoplosné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.  PsSenica ozimna, Bucany

Variant Uroda v Uroda Uroda Uroda
t/ha % % v t/ha % % v t/ha % % v t/ha % %

@ rokov r. 2014 r. 2013 r. 2012
Nehnojeny 4,70 100 557 | 100 495| 100 3,58| 100
LAD 27 4 97 106 100 577 104 | 100 5,20 105 100 3,95 110| 100
DASA® 26/13 5,16 110 104 5,89 106 102 5,45 110 105 414 116 | 105
DASAMAG ® 521 111 105 6,03 108 105 5,63 114 | 108 3,96 111 | 100
Zrazky @ 348 mm 368 mm 408 mm 205 mm

DUSL%

N / /A
ENERGY OF YOUR GROWTH



Modelova plodina
Jacmen jarny

DUSL%
Y 7/ A
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie ucinnosti hnojiv DASA® 26/13, DASAMAG ®a LAD 27 pri predsejbovom hnojeni

jacmena jarného.

Stanoviste : P6da s neutralnou reakciou, s dobrym obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplosne, vymera variantu 0,25 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

Jacmen jarny, Diakovce

Variant Uroda v Uroda Uroda Uroda Uroda
t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha %
@ rokov r. 2017 r. 2016 r. 2015 r. 2014
LAD 27 511 100 5,83 100 5,05 100 4.49 100 5,08 100
DASA® 26/13 5,67 111 6,03 103 5,68 112 517 115 5,78 114
DASAMAG ® 6,01 118 7,05 121 5,78 114 5,36 119 5,85 115
Zrazky @ 201 mm 134 mm 214 mm 185 mm 185 mm

DUSL%

. ___________//7/7 4
ENERGY OF YOUR GROWTH




Ciel pokusov : Porovnanie ucinnosti hnojiv DASA® 26/13, DASAMAG ®a LAD 27 pri predsejbovom hnojeni
jacmena jarného.

Stanoviste : P6da so slabo kyslou reakciou, nizkym obsahom P, strednym obsahom K, dobrym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplosne, vymera variantu 0,25 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

Jaémen jarny, Zdana

Variant Uroda v Uroda Uroda Uroda Uroda Uroda
t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha %
@ rokov r. 2018 r. 2017 r. 2016 r. 2015 r. 2014
LAD 27 5,66 100 531 100 421 100 6,15 100 5,83 100 6,80 100
DASA® 26/13 5,72 101 5,41 102 4 29 99 6,38 104 6,05 104 6,46 95
DASAMAG ® 6,06 107 5,62 106 4 .42 102 6,57 107 6,81 117 6,90 101
Zrazky @ 201 mm 282 mm 215 mm 256 mm 202 mm 251 mm

DUSL%

N / /A
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie ucinnosti hnojiv DASA® 26/13, DASAMAG ®a LAD 27 pri predsejbovom hnojeni
jacmena jarného.

Porovnanie dosiahnutej urody.  Jacmen jarny

Variant Zdana Diakovce
J lokalit D r. 2018, 2017, 2016, dr. 2017, 2016, 2015,
2015, 2014 2014
Uroda v t/ha % Uroda v t/ha % Uroda v t/ha %
LAD 27 5,39 100 5,66 100 511 100
DASA® 26/13 5,69 106 572 101 5,67 111
DASAMAG® 6,04 112 6,06 107 6,01 118

DUSL%

N / /A
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie udinnosti hnojiv DASA® 26/13 a DASA ® H pri predsejbovom hnojeni jaémeria

jarného.

Stanoviste : P6da s neutralnou reakciou, s dobrym obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplosne, vymera variantu 0,25 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

JaCmen jarny, Diakovce

Variant Uroda v % Uroda % Uroda % Uroda % Uroda %
t/ha v t/ha v t/ha v t/ha v t/ha
@ rokov r. 2018 r. 2017 r. 2016 r. 2015
DASA® 26/13 541 100 4.75 100 6,03 100 5,68 100 517 100
DASA®H 5,81 107 4 82 101 6,78 112 5,89 104 5,73 111
Zrazky @ 201 mm 279 mm 134 mm 214 mm 185 mm

DUSL%

. ___________//7/7 4
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie udinnosti hnojiv DASA® 26/13 a DASA ® H pri predsejbovom hnojeni jaémeria

jarného.

Stanoviste : P6da so slabo kyslou reakciou, nizkym obsahom P, strednym obsahom K, dobrym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplosne, vymera variantu 0,25 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

Jaémen jarny, Zdana

Variant Uroda v % Uroda % Uroda % Uroda % Uroda %
t/ha v t/ha v t/ha v t/ha v t/ha
@ rokov r. 2018 r. 2017 r. 2016 r. 2015
DASA® 26/13 5,35 100 5,41 100 4,29 100 6,38 100 6,05 100
DASA®H 5,79 108 5,49 101 4 34 101 6,79 106 6,52 108
Zrazky @ 201 mm 282 mm 215 mm 256 mm 202 mm

DUSL%

. ___________//7/7 4
ENERGY OF YOUR GROWTH




Ciel pokusov : Porovnanie ucinnosti hnojiv DASA® 26/13 a DASA ® H pri predsejbovom hnojeni jacmernia

jarného.

Porovnanie dosiahnutej urody.  Jacmen jarny

Variant Zdana Diakovce
J lokalit D r. 2018, 2017, 2016, D r. 2018, 2017, 2016,
2015 2015
Uroda v t/ha % Uroda v t/ha % Uroda v t/ha %
DASA® 26/13 5,38 100 5,35 100 541 100
DASA®H 5,80 108 5,79 108 5,81 107

DUSL%

N / /A
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie uc¢innosti hnojiv DASA® 26/13 a DASAMAG ® pri predsejbovom hnojeni jaémenia

jarného.

Stanoviste : P6da s neutralnou reakciou, s dobrym obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplosne, vymera variantu 0,25 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

JaCmen jarny, Diakovce

Variant Uroda v Uroda Uroda Uroda v Uroda v Uroda v Uroda v Uroda v
t/ha % v t/ha % v t/ha % t/ha % t/ha % t/ha % t/ha % t/ha %
@ rokov r.2018 r.2017 r.2016 r.2015 r.2014 r.2013 r.2012
DASA® 26/13 5,59 100 4,75 100 6,03 100 5,68 100 5,17 100 5,78 100 6,73 100 496 | 100
DASAMAG ® 5,98 107 5,14 107 7,05 117 5,78 102 5,36 104 5,85 101 7,18 107 5,49 111
Zrazky @ 201 mm 279 mm 134 mm 214 mm 185 mm 185 mm 327 mm 124 mm

DUSL%

N / /A
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie ucinnosti hnojiv DASA® 26/13 a DASAMAG ® pri predsejbovom hnojeni jaémenia

jarného.

Stanoviste : P6da so slabo kyslou reakciou, nizkym obsahom P, strednym obsahom K, dobrym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplosne, vymera variantu 0,25 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

Jaémen jarny, Zdana

Variant Uroda v t/ha % Uroda v t/ha % Uroda v t/ha %

@ rokov r. 2018 r. 2017
DASA® 26/13 4,85 100 5,41 100 4,29 100
DASAMAG @ 5,01 103 5,62 104 4,42 103
Zrazky @ 201 mm 282 mm 215 mm

DUSL%

N / /A
ENERGY OF YOUR GROWTH




Ciel pokusov : Porovnanie uc¢innosti hnojiv DASA® 26/13 a DASAMAG ® pri predsejbovom hnojeni jaémenia
jarného.

Porovnanie dosiahnutej urody.  Jacmen jarny

Variant Zdana Diakovce
J lokalit Jr. 2018, 2017 D r. 2018, 2017, 2016,
2015, 2014, 2013, 2012
Uroda v t/ha % Uroda v t/ha % Uroda v t/ha %
DASA® 26/13 5,22 100 4 .85 100 5,59 100
DASAMAG ® 5,49 105 5,01 103 5,98 107

DUSL%

N / /A
ENERGY OF YOUR GROWTH



Modelova plodina
PSenica jarna

DUSL%
Y 7/ A
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie ucinnosti hnojiv DASA® 26/13, DASAMAG ®a LAD 27 pri predsejbovom hnojeni
psSenice jarnej.

Stanoviste : P6da s neutralnou reakciou, s dobrym obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplosne, vymera variantu 0,25 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.  PSenica jarna, Diakovce

Variant Uroda v Uroda v Uroda v Uroda v
t/ha % t/ha % t/ha % t/ha %
A rokov r. 2016 r. 2015 r. 2014
LAD 27 4 98 100 4 .04 100 5,89 100 5,02 100
DASA® 26/13 5,86 118 5,05 125 6,53 111 6,01 120
DASAMAG ® 6,36 128 5,75 142 6,81 116 6,51 129
Zrazky @ 201 mm 214 mm 185 mm 185 mm

DUSL%

. ___________//7/7 4
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie ucinnosti hnojiv DASA® 26/13, DASAMAG ®a LAD 27 pri predsejbovom hnojeni

psSenice jarnej.

Stanoviste : P6da so slabo kyslou reakciou, nizkym obsahom P, strednym obsahom K, dobrym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplosne, vymera variantu 0,25 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

PSenica jarna, Zdana

Variant Uroda v Uroda Uroda Uroda Uroda Uroda
t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha %
@ rokov r. 2018 r. 2017 r. 2016 r. 2015 r. 2014
LAD 27 6,10 100 5,45 100 5,38 100 6,11 100 6,51 100 7,04 100
DASA® 26/13 6,32 104 5,51 101 5,43 101 6,36 104 7,05 108 7,27 103
DASAMAG® 6,64 109 5,79 104 571 104 6,53 107 7,52 116 7,66 109
Zrazky @ 201 mm 282 mm 215 mm 256 mm 202 mm 251 mm

DUSL%

N / /A
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie uc¢innosti hnojiv DASA® 26/13, DASAMAG ®a LAD 27 pri predsejbovom hnojeni
psenice jarnej.

Porovnanie dosiahnutej urody.  PsSenica jarna

Variant Zdana Diakovce
J lokalit Jr. 2018, 2017, 2016, @ r. 2016, 2015, 2014
2015, 2014
Uroda v t/ha % Uroda v t/ha % Uroda v t/ha %
LAD 27 5,54 100 6,10 100 4 98 100
DASA® 26/13 6,09 110 6,32 104 5,86 118
DASAMAG® 6,50 117 6,64 109 6,36 128

DUSL%

N / /A
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie ucinnosti hnojiv DASA® 26/13 a DASA ® H pri predsejbovom hnojeni pSenice jarne;.

Stanoviste : P6da s neutralnou reakciou, s dobrym obsahom P a K, vefmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplosne, vymera variantu 0,25 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.  PSenica jarna, Diakovce

Variant Uroda v % Uroda v % Uroda v % Uroda v %
t/ha t/ha t/ha t/ha
& rokov r. 2018 r. 2016 r. 2015
DASA® 26/13 5,44 100 475 100 5,05 100 6,53 100
DASA®H 5,98 110 5,14 108 6,06 120 6,73 103
Zrazky @ 201 mm 279 214 mm 185 mm

DUSL%

N / /A
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie ucinnosti hnojiv DASA® 26/13 a DASA ® H pri predsejbovom hnojeni pSenice jarne;.

Stanoviste : P6da so slabo kyslou reakciou, nizkym obsahom P, strednym obsahom K, dobrym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplosne, vymera variantu 0,25 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

PSenica jarna, Zdana

Variant Uroda % Uroda % Uroda % Uroda % Uroda %
v t/ha v t/ha v t/ha v t/ha v t/ha
%) r. 2018 r. 2017 r. 2016 r. 2015
rokov
DASA® 26/13 6,09 100 5,51 100 5,43 100 6,36 100 7,05 100
DASA®H 6,29 103 5,62 102 5,54 102 6,79 107 7,22 102
Zrazky @ 201 mm 282 mm 215 mm 256 mm 202 mm

DUSL%

. ___________//7/7 4
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie uc¢innosti hnojiv DASA® 26/13 a DASA ® H pri predsejbovom hnojeni pSenice jarne;j.

Porovnanie dosiahnutej urody.  PSenica jarna

Variant Zdana Diakovce
@ lokalit Jdr. 2018, 2017, 2016, @r. 2018, 2016, 2015
2015
Uroda v t/ha % Uroda v t/ha % Uroda v t/ha %
DASA® 26/13 S,77 100 6,09 100 5,44 100
DASA®H 6,14 106 6,29 103 5,98 110

DUSL%

N / /A
ENERGY OF YOUR GROWTH



Modelova plodina
SIinecnica rocna

DUSL%
Y 7/ A
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie ucinnosti hnojiv DASA® 26/13 a ENSIN ® pri predsejbovom hnojeni sinec¢nice

rocnej.

Stanoviste : P6da s neutralnou reakciou, s dobrym obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplosne, vymera variantu 0,25 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

SInecnica ro¢na, Diakovce

Variant Uroda v Uroda Uroda Uroda Uroda Uroda
t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha % | vt/ha % | vt/ha %
@ rokov r.2016 r.2015 r.2014 r.2013 r.2012
DASA® 26/13 3,87 | 100 3,83 | 100 3,82 | 100 4,32 | 100 3,96 | 100 3,38 | 100
ENSIN® 422 | 109 426 | 111 3,98 | 104 5,56 | 129 444 | 112 2.90 86
Zrazky @ 302 mm 396 mm 173 mm 390 mm 254 mm 203 mm

DUSL%

. ___________//7/7 4
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie udinnosti hnojiv DASA® 26/13 a DASA ® H pri predsejbovom hnojeni sinec¢nice

rocnej.

Stanoviste : P6da s neutralnou reakciou, s dobrym obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplosne, vymera variantu 0,25 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

SInecnica ro¢na, Diakovce

Variant Uroda v t/ha % Uroda v t/ha % Uroda v t/ha %

@ rokov r. 2016 r. 2015
DASA® 26/13 3,83 100 3,83 100 3,82 100
DASA®H 4,03 105 3,81 99 4,24 111
Zrazky @ 302 mm 396 mm 173 mm

DUSL%

N / /A
ENERGY OF YOUR GROWTH




Modelova plodina
Kukurica siata

DUSL%
Y 7/ A
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie uginnosti hnojiv MOCOVINA, CORN STARTER ®a LAD 27 pri predsejbovom

ploSnom hnojeni kukurice siatej.
Stanoviste : P6da s neutralnou reakciou, s dobrym obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplosne, vymera variantu 0,25 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.  Kukurica siata, Diakovce

Variant Uroda Uroda Uroda Uroda Uroda
v t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha % v t/ha %
%) 2016 2015 2014 2013
MOCOVINA 9,42 100 11,07 100 7,95 100 8,57 100 10,09 100
CORN STARTER® 10,81 115 10,16 92 10,34 130 9,31 109 11,68 116
LAD 27 10,69 113 11,86 107 9,47 119 11,06 129 12,05 119

DUSL%

. ___________//7/7 4
ENERGY OF YOUR GROWTH




Ciel pokusov : Porovnanie udinnosti hnojiv CORN STARTER ®a LAD 27 pri hnojeni kukurice siatej pod patu.

Stanoviste : P6da so slabo kyslou reakciou, nizkym obsahom P, strednym obsahom K, dobrym obsahom Mg

Typ pokusov : Maloplosne, vymera variantu 0,25 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

Kukurica siata, Zdana

Variant Uroda v Uroda v Uroda v Uroda v Uroda v
t/ha % t/ha % t/ha % t/ha % t/ha %
(0] 2015 2014 2013 2012
LAD 27 9,23 100 7,95 100 10,07 100 9,21 100 9,68 100
CORN STARTER® 10,43 113 8,58 108 12,92 128 9,55 104 10,66 110

DUSL%

. ___________//7/7 4
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie udinnosti hnojiv CORN STARTER ®a LAD 27 pri hnojeni kukurice siatej pod patu.

Stanoviste : P6da s alkalickou reakciou, vyhovujucim obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Stredoplosné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

Kukurica siata, Marcelova

Variant Uroda v Uroda v Uroda v Uroda v Uroda v
t/ha % t/ha % t/ha % t/ha % t/ha %
%] 2015 2014 2013 2012
LAD 27 9,02 100 6,59 100 10,35 100 9,30 100 9,83 100
CORN STARTER® 9,41 104 6,63 101 10,48 101 9,64 104 10,87 111
DUSL%

. ___________//7/7 4
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie uginnosti hnojiv CORN STARTER ®a LAD 27 pri hnojeni kukurice siatej pod patu.

Porovnanie dosiahnutej urody.

Kukurica siata,

Marcelova, Zdana,
@ lokalit @ 2012, 2013, 2014, 2015 @ 2012, 2013, 2014, 2015
Variant Uroda v t/ha % Uroda v t/ha % Uroda v t/ha %
LAD 27 9,13 100 9,02 100 9,23 100
CORN STARTER® 9,92 109 9,41 104 10,43 113

DUSL%

NN / /A
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie réznych davok N pri hnojeni kukurice siatej .

Stanoviste : P6da so slabo kyslou reakciou, nizkym obsahom P, strednym obsahom K, dobrym obsahom Mg

Typ pokusov : Stredoplosné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

Kukurica siata, Zdana

Variant Uroda v Uroda v Uroda v
t/ha % t/ha % t/ha %
%] 2017 2016
CORN STARTER® + 160 kg N 8,83 100 8,51 100 9,15 100
CORN STARTER ®+ 180 kg N 9,07 103 8,75 103 9,38 103
CORN STARTER ®+ 200 kg N 9,38 106 9,11 107 9,64 105
Zrazky @ 302 mm 364 mm 434 mm

DUSL%

. ___________//7/7 4
ENERGY OF YOUR GROWTH



Ciel pokusov : Porovnanie davky hnojiva CORN STARTER ® pri hnojeni kukurice siatej pod patu.

Stanoviste : P6da s alkalickou reakciou, vyhovujucim obsahom P a K, velmi vysokym obsahom Mg

Typ pokusov : Stredoplosné, vymera variantu 1 ha

Porovnanie dosiahnutej urody.

Kukurica siata, Marcelova

Variant Uroda v Uroda v Uroda v
t/ha % t/ha % t/ha %
%] 2017 2016
CORN STARTER® 100 kg / ha 8,48 100 5,85 100 11,10 100
CORN STARTER ® 150 kg / ha 9,53 112 6,78 116 12,28 110
CORN STARTER ®200 kg / ha 10,01 118 7,59 129 12,43 112
Zrazky @ 302 mm 341 mm 464 mm

DUSL%

. ___________//7/7 4
ENERGY OF YOUR GROWTH



